ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO N° 2983/2016

LEILÃO N° 02/2016

Objeto da Licitação: Alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às nove horas, na Sala de Licitações do

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, reuniu-se ordinariamente a Comissão de Licitações

conforme Portaria nº 11/2016 e a Sra. Sandra Regina Silva Capana, investida na função de leiloeira ad

hoc, nomeada através da Portaria n° 07/2016, para realização do Leilão nº 02/2016 tendo como objeto

a alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã. Credenciaram-se como participantes os

(as) senhores (as) Elena Fernandes dos Reis, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 4.765.032-1 e

CPF sob nº 007.018.389-90, residente à Rua Rio Grande do Sul, 294, na cidade de Ubiratã, Estado do

Paraná, Telefone n° (44) 9802-0381; Diego Soares Costa, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº

10058825-0 e CPF sob nº 058.686.929-85, residente à Avenida Ascânio Moreira de Carvalho, 310-b, na

cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 9152-5649. A leiloeira perguntou aos

interessados se estavam cientes da condição, forma de pagamento e posse dos bens e penalidades

pelo não cumprimento das cláusulas editalícias. O Item 01 do Lote 01 foi arrematado pela Sra. Elena,

pelo valor de R$-32.000,00, o qual o pagamento será realizado a vista. O Item 36 do Lote 02 foi

arrematado pelo Sr. Diego, pelo valor de R$-40.000,00, o qual o pagamento será parcelado. A leiloeira

comunicou aos arrematantes que os mesmos tomarão posse dos bens após o pagamento integral dos

mesmos, devendo retirar no Município em até dois dias úteis contados do último pagamento todos os

documentos necessários para dar entrada ao processo de transferência do imóvel. Finalizados os

trabalhos, a comissão deu por encerrado o leilão às 09h25min e os arrematantes dirigiram-se ao setor

financeiro para efetuar o pagamento, sendo que para constar, foi lavrada a presente ata que depois de

lida e achada correta, é assinada pela leiloeira, presidente e membro da comissão de licitação.

Sandra Regina Silva Capana
Leiloeira

Neri Wanderlind
Presidente da Comissão de Licitação

Diego Soares Costa
Arrematante

Renan Felipe S. Lima
Membro da Comissão de Licitação

Elena Fernandes dos Reis
Arrematante